CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AMOM MANDEL – CIDADANIA/AM

REQUERIMENTO DE COAUTORIA Nº     , de 2024

(Do Sr. AMOM MANDEL e outros)

Requeremos  a  inclusão  de  coautoria  ao  PL
1275/2024,  com  base  no  Regimento  Interno  da
Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

Requeremos, com base no Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão de
coautoria das(os) deputadas(os) Duda Salabert, Camila Jara, Tabata Amaral, Pedro Campos e
Duarte  Jr.  ao  PL  1275/2024,  de  minha  autoria,  que  “Altera  a  Lei  nº  12.187,  de  29  de
dezembro de 2009, que institui a Política Nacional sobre Mudança do Clima - PNMC e dá
outras providências, para incluir disposições relativas à emergência climática.”

Sala das Sessões,     de                de  2024.

Deputado AMOM MANDEL
Cidadania/AM

___________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados | Anexo IV Gabinete 760 | – CEP: 70160-900 – Brasília-DF
Tel (61) 3215-5760 | dep.amommandel@camara.leg.br

*C
D2

43
81

64
55

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Amom Mandel e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243816455100

RE
Q

 n
.2

25
5/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

06
/2

02
4

20
:1

0:
33

.2
60

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Amom Mandel)

Requeremos a inclusão de

coautoria ao PL 1275/2024, com base no

Regimento Interno da Câmara dos

Deputados.

Assinaram eletronicamente o documento CD243816455100, nesta ordem:

 1  Dep. Amom Mandel (CIDADANIA/AM) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 2  Dep. Tabata Amaral (PSB/SP)

 3  Dep. Camila Jara (PT/MS)

 4  Dep. Duda Salabert (PDT/MG)

 5  Dep. Pedro Campos (PSB/PE)

 6  Dep. Duarte Jr. (PSB/MA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Amom Mandel e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243816455100

RE
Q

 n
.2

25
5/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

06
/2

02
4

20
:1

0:
33

.2
60

 -
M

ES
A